
 

                                                                                                                                                                                                                                
                                                                                                      ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕA ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ     

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ        
 Λιβαδειά  3/03/2022 

                                                    ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ: 3531                                                        
                           

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ.  6ης  /2022  ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ Συνεδρίασης  της  

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων 
 

                                                              Αριθμός απόφασης : 42 
Έγκριση του Πρακτικού ΙIΙ της Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 και 

Καατταακκύύρρωωσσηη  ΔΔηημμόόσσιιααςς  ΣΣύύμμββαασσηηςς  ττοου έργου: «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 

για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ  σε Σχολικές μονάδες του Δήμου 

Λεβαδέων»  . 

 
Στη Λιβαδειά σήμερα  02α   Μαρτίου  2022  ημέρα Τετάρτη  &  ώρα 14.00 συνήλθε σε συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή   του Δήμου  Λεβαδέων  , , η οποία λόγω των κατεπειγόντων μέτρων που 
έχουν ληφθεί για την αποφυγή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19   πραγματοποιήθηκε      
με  τηλεδιάσκεψη  ,βάσει των:      ι)  του  άρθρου 77 του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 184 του ν.4635/2019,    ιι) του άρθρου 10 της από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του»,    ιιι) Της με αριθμ. πρωτ. 18318/13-03-2020 (ΑΔΑ: 9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκυκλίου του 
Υπουργείου Εσωτερικών  «Σύγκληση συλλογικών οργάνων των δήμων των περιφερειών και των 
εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και 
διάδοσης του κορωνοϊου COVID-19»,ιιιι) Της 40/20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών «Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου 
αντιμετώπισης του κορωνοϊου COVID 19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων»  
»      και μετά  από  την αρ.πρωτ. 3151/25-02-2022  έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της 
(Δημάρχου Λεβαδέων).     
            Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν 
παρόντα  επτά (7)     ήτοι: 
 
         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 .Ταγκαλέγκας Ιωάννης – Πρόεδρος                              1. Πούλος Ευάγγελος 
 2. Μητάς Αλέξανδρος                                                     2. Καραμάνης Δημήτριος 
3. Καλογρηάς Αθανάσιος                                                
4. Σαγιάννης Μιχαήλ                              Αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 
5.Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                            
6. Καπλάνης  Κωνσταντίνος                                           

     7. Μπράλιος Νικόλαος 
 

       Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ταγκαλέγκας Ιωάννης - Δήμαρχος Λεβαδέων 
κήρυξε την  έναρξη της συνεδρίασης 
       Εισηγούμενος το  2ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης   έθεσε υπόψη των μελών  το με  αριθμ. 
πρωτ. 2955/22-02-2022  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του Δήμου Λεβαδέων στο  
οποίο αναφέρονται τα παρακάτω:    
 
Με την υπ΄ αριθμό 31310/22.05.2020 (ΑΔΑ: Ψ7ΖΕ46ΜΤΛ6-Π6Ψ) Απόφαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών εντάχθηκε πράξη του Δήμου Λεβαδέων στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο 
πλαίσιο της Πρόσκλησης ΙΧ του Υπουργείου Εσωτερικών με τίτλο «Κατασκευή ραμπών και χώρων 
υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑΜΕΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου Λεβαδέων» 
με προϋπολογισμό ένταξης 83.700,00 € και φορέα υλοποίησης τον Δήμο Λεβαδέων Ν. Βοιωτίας 



 2

 

Η Τεχνική υπηρεσία συνέταξε την υπ΄ αριθμό  53/2020 Τεχνική Μελέτη του έργου «Κατασκευή 
ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές 
μονάδες του Δήμου Λεβαδέων» προϋπολογισμού 249.500,00€ (συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ)  
Με την υπ΄ αριθμό 97/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε η υπ΄ αριθμό 53/2020 
Τεχνική Μελέτς του έργου «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου Λεβαδέων»  
Με την υπ΄ αριθμό 215/2020  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η διενέργεια 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης σύναψης Δημόσιας Σύμβασης του 
έργου με τίτλο «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την 
εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου Λεβαδέων»  . 

ΗΗ  δδιιαακκήήρρυυξξηη  ττοουυ  έέρργγοουυ  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττοο  ΚΚΗΗΜΜΔΔΗΗΣΣ  μμεε  κκωωδδιικκόό  2200PPRROOCC000077331133770022  22002200--0099--1155.. 

ΗΗ  υυππ΄́  ααρριιθθμμόό  1188114444//1155..0099..22002200  ((ΑΑΔΔΑΑ::  ΩΩΙΙΖΖ00ΩΩΛΛΗΗ--ΕΕΧΧΣΣ))  ππεερρίίλληηψψηη  ππρροοκκήήρρυυξξηηςς  ττοουυ  έέρργγοουυ  

ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττηηνν  ιισσττοοσσεελλίίδδαα  ττοουυ  ΔΔήήμμοουυ  ΛΛεεββααδδέέωωνν  κκααιι  δδηημμοοσσιιεεύύττηηκκεε  σσττιιςς  εεφφηημμεερρίίδδεεςς  ΔΔΙΙΑΑΒΒΗΗΜΜΑΑ,,  

ΒΒΟΟΙΙΩΩΤΤΙΙΚΚΑΑ  ΝΝΕΕΑΑ  κκααιι  ΣΣΚΚΥΥΤΤΑΑΛΛΗΗ 
Με την υπ΄ αριθμό 233/2020 (ΑΔΑ: 6ΨΚΠΩΛΗ-ΩΣΙ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
συγκροτήθηκε η Επιτροπή διαγωνισμού.  
Με την υπ  αριθμό 268/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι της 
Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 του έργου: «Κατασκευή ραμπών και χώρων 
υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» 
Λεβαδέων αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής προσφοράς της 
Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με την οποία προσωρινός ανάδοχος ανεδείχθη η Ένωση 
Οικονομικών φορέων με την επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. ΑΚΡΙΒΑΚΗ» με 
μέση τεκμαρτή έκπτωση 48,57% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης 
Με το υπ΄ αριθμό 22013/05.11.2020 έγγραφο της Τεχνικής υπηρεσίας  γνωστοποιήθηκε η υπ΄ 

αριθμό 268/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης του Πρακτικού Ι της 

Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 της Επιτροπής Διαγωνισμού προς τους 

συμμετέχοντες Οικονομικούς φορείς μέσω της λειτουργικότητας της “Επικοινωνίας”  του ΕΣΗΔΗΣ 

Με την υπ΄ αριθμό 23561/30.11.2020 πρόσκληση καλείται ο προσωρινός ανάδοχος με την 
επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. ΑΚΡΙΒΑΚΗ» μέσω της λειτουργικότητας της 
‘’Επικοινωνίας’’ του ΕΣΗΔΗΣ να υποβάλει τα δικαιολογητικά του άρθρου 23.2-23.10 της διακήρυξης 
του έργου. 
Υπεβλήθησαν τα  δικαιολογητικά  που καθορίζονται στο άρθρο 23 της διακήρυξης του έργου μέσω 
της λειτουργικότητας της “Επικοινωνίας” του ΕΣΗΔΗΣ εμπρόθεσμα στις 09-12-2020 από τον 
προσωρινό ανάδοχο Ένωση Οικονομικών φορέων με την επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. 
ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. ΑΚΡΙΒΑΚΗ». 
Με το από 25-01-2021 Πρακτικό ΙΙ η  Επιτροπή  Διαγωνισμού της ηλεκτρονικής δημοπρασίας με 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 ττοου έργου με τίτλο «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την 
πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων ελέγχου 
των δικαιολογητικών συμμετοχής του μειοδότη ανάδοχο Ένωση Οικονομικών φορέων με την 
επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. ΑΚΡΙΒΑΚΗ» εισηγείται για: 
 

1. Την απόρριψη της προσφοράς του προσωρινού αναδόχου Ένωση Οικονομικών φορέων με 
την επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. ΑΚΡΙΒΑΚΗ» διότι δεν 
αποδεικνύει τους όρους και τις προϋποθέσεις συμμετοχής σύμφωνα με τα οριζόμενα στις 
παραγράφους α), β), γ), δ), ε) και στ) του άρθρου 22Α.1 και τα οριζόμενα στην παράγραφο 
β) του άρθρου 22Α.4 της Διακήρυξης. 

2. Την κατάπτωση των δύο Εγγυητικών Επιστολών Συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου  
Ένωση Οικονομικών φορέων με την επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. 
ΑΚΡΙΒΑΚΗ» συνολικού ποσού 4.025,00€ (Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής με αριθμό e-
88908/08-10-2020 ποσού 2.055,00€ έκδοσης ΤΜΕΔΕ και Εγγυητική Επιστολή με αριθμό e-
88907/08-10-2020 ποσού 1.970,00€ έκδοσης ΤΜΕΔΕ υπέρ της Αναθέτουσας Αρχής. 

3. Την ανακήρυξη ως προσωρινού μειοδότη τον Οικονομικό Φορέα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ-ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. 



 3

 

΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ’’ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 25,00% επί των τιμών του 
τιμολογίου της μελέτης 
 

Ο Δήμος Λεβαδέων με την υπ΄ αριθμό 30/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  ανέβαλε την 
λήψη απόφασης έγκρισης του Πρακτικού ΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού «ελέγχου δικαιολογητικών 
κατακύρωσης» προκειμένου ο προσωρινός μειοδότης ‘’Ένωση Οικονομικών φορέων’’ με την 
επωνυμία «Ε.Ο.Φ. Κ/Ξ ΗΛΙΑ Β. ΒΑΡΕΛΑ- ΣΠΥΡΟΥ Γ. ΑΚΡΙΒΑΚΗ» να προσκομίσει τα  
δικαιολογητικά σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους α), β), γ), δ), ε) και στ) του άρθρου 
22Α.1 και τα οριζόμενα στην παράγραφο β) του άρθρου 22Α.4 της Διακήρυξης. 
Με το υπ΄ αριθμό 3316/02.03.2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της Τεχνικής Υπηρεσίας  καλείται ο εν λόγω 
ανάδοχος να υποβάλει τα δικαιολογητικά σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους α), β), γ), δ), 
ε) και στ) του άρθρου 22Α.1 και τα οριζόμενα στην παράγραφο β) του άρθρου 22Α.4 της 
Διακήρυξης της Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 του έργου: «Κατασκευή 
ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές 
μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων 
Ο  προσωρινός ανάδοχος υπέβαλε μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ στις 03/03/2021 τα 
δικαιολογητικά που του ζητήθηκαν με το υπ΄ αριθμό  3316/02.03.2021 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας. 
Η τεχνική υπηρεσία με το υπ΄ αριθμό 4293/17-03-2021 έγγραφό της ενημερώνει μέσω του 
συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ την Επιτροπή Διαγωνισμού  για την με αριθμό 30/2021 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού λαμβάνοντας υπόψη και την παράγραφο 5 του άρθρου 73 του Ν. 
4412/2016 με το από 30-03-2021 έγγραφό της, μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ, δηλώνει 
αναρμόδια για να αποφανθεί επί του θέματος και εμμένει στα όσα εισηγήθηκε στο από 25/01/2021 
Πρακτικό ΙΙ του διαγωνισμού. 
Η Αναθέτουσα Αρχή με την υπ΄ αριθμό 111/2021 (ΑΔΑ: ΩΞ8ΝΩΛΗ-ΧΙ8) Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής αποφασίζει την κατ΄ αρχή ματαίωση της διαδικασίας του διαγωνισμού Δημόσιας 
Σύμβασης του έργου  
Επίσης με την ανωτέρω απόφαση αποφασίζεται πριν την οριστική ματαίωση της διαδικασίας του 
διαγωνισμού της Δημόσιας Σύμβασης η παραπομπή του θέματος στα αρμόδια γνωμοδοτικά όργανα 
προκειμένου να αποφανούν επί του θέματος (παρ. 6 του άρθρου 106 του Ν. 4412/2016 όπως 
τροποποιήθηκε με την παρ.6 του άρθρου 46 του Ν. 4782/2021) 
  
Η αναθέτουσα αρχή με το υπ΄ αριθμό 11850/29.06.2021 έγγραφό της προς τον Πρόεδρο της 
Επιτροπής Διαγωνισμού αιτείται την γνωμοδότηση της Επιτροπής Διαγωνισμού περί της ματαίωσης 
της διαδικασίας του διαγωνισμού της Δημόσιας Σύμβασης του έργου «Κατασκευή ραμπών και 
χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του 
Δήμου» Λεβαδέων      
 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού με το από 07-07-2021 έγγραφό της το οποίο υπεβλήθη μέσω του 
συστήματος του  ΕΣΗΔΗΣ, γνωμοδοτεί υπέρ της συνέχισης του διαγωνισμού και την πρόσκληση 
του δεύτερου κατά σειρά μειοδότη κατά σειρά μειοδοσίας Οικονομικό Φορέα ‘’Αντώνης Γεωργίου 
Ασκούνης Ανώνυμη Τεχνική-Εμπορική & Βιομηχανική Εταιρεία με δ.τ. ‘’ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΠΑΤΡΩΝ’’ με Α/Α Προσφοράς – ΕΣΗΔΗΣ 168159/08-10-2020 και με μέση τεκμαρτή έκπτωση είκοσι 
πέντε τοις εκατό (25,00%) επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. και πρόσκληση αυτού για την 
υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου. 
Η αναθέτουσα αρχή με το υπ΄ αριθμό 11816/28.06.2021 έγγραφό της προς το Τεχνικό Συμβούλιο 
Δημοσίων Έργων Περιφερειακής Ενότητας Βοιωτίας αιτείται την γνωμοδότηση περί της ματαίωσης 
της διαδικασίας του διαγωνισμού της Δημόσιας Σύμβασης του έργου «Κατασκευή ραμπών και 
χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του 
Δήμου» Λεβαδέων    
Το Τεχνικό Συμβούλιο με το 5ο/22-09-2021 Πρακτικό του γνωμοδοτεί  υπέρ της συνέχισης του 
διαγωνισμού με τους εναπομείναντες σύμφωνα με τον κατάλογο μειοδοσίας των οικονομικών 
φορέων  



 4

 

Η αναθέτουσα αρχή με την υπ΄ αριθμό 274/2021 (ΑΔΑ: ΨΒΕ0ΩΛΗ-ΝΧ6) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής αποφασίζει την συνέχιση του διαγωνισμού και την πρόσκληση του δεύτερου κατά σειρά 
μειοδοσίας Οικονομικό Φορέα «΄΄ Αντώνη Γεωργίου Ασκούνη Τεχνική Εμπορική & Βιομηχανική 
Εταιρεία με δ.τ. ΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄» για την υποβολή των δικαιολογητικών του 
προσωρινού αναδόχου 
Με το υπ΄ αριθμό 20012/22.10.2021 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας κοινοποιήθηκε μέσω της 
λειτουργίας του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ η υπ΄ αριθμό 274/2021 (ΑΔΑ: ΨΒΕ0ΩΛΗ-ΝΧ6) απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής προς τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς. 
Με το υπ΄ αριθμό 20914/05.11.2021 έγγραφο της αναθέτουσας αρχής  ζητήθηκε από τον 
προσωρινό μειοδότη η υποβολή των δικαιολογητικών του άρθρου 23 της διακήρυξης του έργου 
μέσω του συστήματος του ΕΣΗΔΗΣ ως μήνυμα. 
Η ηλεκτρονική υποβολή των δικαιολογητικών από τον προσωρινό μειοδότη έγινε εμπρόθεσμα στις 
11.11.2021.  
 
Έχοντας υπ’ όψη: 

 Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

 Το Ν 3463/2006: «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 Το άρθρο 206 του Ν. 4555/2018 ‘’Πρόγραμμα Κλεισθένης’’ 

 Του Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133 Α΄ /19-07-2018) άρθρο  116 και 

179 

 Του Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197 Α΄/12-10-2020) Άρθρο 40 «αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού 

 Τις υπ΄ αριθμό 7 & 8/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού 
Προγράμματος εκτελεστέων έργων έτους 2022 

 Την υπ’ αριθμόν 124/2021 (ΑΔΑ: ΨΙΩΨΩΛΗ-ΨΚΒ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων 
έτους 2022 και επικυρώθηκε με την υπ΄ αριθ.  πρωτ. 268302/16.12.2021(ΑΔΑ: 
ΨΛΖΣΟΡ10-815) απόφαση του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας 

 Την  υπ’  αριθμόν  127/2021 (ΑΔΑ: 6ΖΓΧΩΛΗ-ΔΝΥ) Απόφαση  του  Δημοτικού  
Συμβουλίου  του Δήμου Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  
Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους 2022 και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμό 
πρωτ.:   3021/07-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ4Σ9ΟΡ10-ΝΟ7) απόφαση του Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

 Τον Κ.Α. 64/7326.006 με τίτλο έργου «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την 
πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων  του 
Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων του Δήμου Λεβαδέων Οικονομικού έτους 2021 που 
είναι εγγεγραμμένο το έργο.   

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ( Φ.Ε.Κ. 116Α / 18.06.2008) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και  Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α΄ 
147)».όπως τροποποιήθηκε και  ισχύει. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ Α΄157/4-8-2014) «Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα». 

 Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74/26.03.2014) 
«Διοικητικές απλουστεύσεις, Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημόσιου Τομέα - Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις και ειδικότερα το άρθρο 1αυτού …». 

 Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ Α΄ 68) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο  Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» 

 Τον Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες διατάξεις». 



 5

 

 Του ν. 4129/2013 (Α΄52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 
 Του ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων» 
 Το υπ΄ αριθμό 3005/03.06.2019 έγγραφο της ΕΑΑΔΗΣΥ περί επικαιροποιημένων τευχών 

διακηρύξεων σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 43 και 44 του Ν. 4605/2019, 33 του  Ν. 
4608/2019 και 56 του Ν. 4609/2019 για την σύναψη δημόσιων συμβάσεων έργου άνω και 
κάτω των ορίων του Ν. 4412/2016 (Α΄147), με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016 όπως αυτή ισχύει με τις τροποποιήσεις μετά την 1.10.2018. 

 Την υπ΄ αριθμό 117384/26-10-2017 ΚΥΑ (Β΄3821) «ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 
αφορούν την ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και 
λοιπών συναφών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους 
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) 

 Το άρθρο 39 του Ν. 4488/2017 (Α΄137) και το άρθρο 107 του Ν. 4497/2017 (Α΄171) με τα 
οποία τροποποιήθηκε ο Ν.4412/2016 

 Το ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις”  

 Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 
 Το π.δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία”. 
 Tο άρθρο 98 του Ν. 4412/2016 περί αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών και 

αιτήσεων συμμετοχής στις δημόσιες συμβάσεις έργων 
 Το άρθρο 4.1ζ.της διακήρυξης περί έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του έργου το οποίο είναι δώδεκα (12) μήνες από την 
υπογραφή της σύμβασης. 

 Το υπ’ αριθμόν 13639/15-07-2020 Πρωτογενές Αίτημα για το έργο «Κατασκευή ραμπών 
και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές 
μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων  το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με το κωδικό 
20REQ007042521 2020-07-17                

 Την υπ΄ αριθμό 289/2022 (ΑΔΑ: ΩΜΛΝΩΛΗ-86Ο) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για το 
οικονομικό έτος 2022 

 Το από 11-02-2022 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 και καατταακκύύρρωωσσηη  ΔΔηημμόόσσιιααςς  ΣΣύύμμββαασσηηςς  του έργου: 
«Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση 
ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων      
 

Σας διαβιβάζουμε το από 11-02-2022 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 του έργου: «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για 
την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων 
ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου. 

 

ΠΡΟΤΕΙΝΕΤΑΙ: Στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων: 

 Να εγκρίνει το από 11-02-2022 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού της ηλεκτρονικής 
δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 του έργου: «Κατασκευή ραμπών και χώρων 
υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του 
Δήμου» Λεβαδέων ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου. 

 
 Να κατακυρώσει την δημόσια σύμβαση στον Οικονομικό Φορέα με την επωνυμία «Αντώνη 

Γεωργίου Ασκούνη Τεχνική Εμπορική & Βιομηχανική Εταιρεία με δ.τ. ΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΤΡΩΝ΄΄»  Α/Α προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 168159/08.10.2020, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 
25% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης.       
 



 6

 

              Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του  άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 που αντικατέστησε το άρθρο 72  του   

  Ν.3852/2010 

-Το υπ΄ αρ. πρωτ. 2821/21-2-2022  έγγραφο  της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών   του Δήμου   

Λεβαδέων   

-Την υπ΄ αριθμό 53/2020 Τεχνική Μελέτη του έργου «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής 

για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων» 

-Τις διατάξεις  του Ν. 4412/2016 έτσι όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά την εφαρμογή του Ν. 

4782/2021 

-Την υπ΄ αριθμό 215/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού και κατάρτιση όρων διακήρυξης σύναψης Δημόσιας Σύμβασης του 

έργου. 

--ΤΤηηνν  δδιιαακκήήρρυυξξηη  ττοουυ  έέρργγοουυ  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττοο  ΚΚΗΗΜΜΔΔΗΗΣΣ  μμεε  κκωωδδιικκόό  μμεε  

κκωωδδιικκόό  2200PPRROOCC000077331133770022  22002200--0099--1155..  

-Την υπ αρ.268/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το Πρακτικό Ι  

- Την υπ΄ αριθμό 111/2021 (ΑΔΑ: ΩΞ8ΝΩΛΗ-ΧΙ8) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

-  Την υπ΄ αριθμό 274/2021 (ΑΔΑ: ΨΒΕ0ΩΛΗ-ΝΧ6) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

- Το από 11-02-2022 Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού της ηλεκτρονικής δημοπρασίας με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557 ττοου έργου «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση 

και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» Λεβαδέων» ελέγχου των 

δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού αναδόχου που είχε διανεμηθεί 

 -Την  από 11/3/2020 Πράξη   Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) «Κατεπείγοντα 

μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

-Τις με αριθμ. πρωτ 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 20930/31-3-2020 (ΑΔΑ: 

6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ)  εγκυκλίους  του Υπουργείου Εσωτερικών  

-Την παρ. 3 της υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ69/133/οικ.20764/7-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: 

Ψ48Γ46ΜΤΛ6-ΛΣΡ) «Μέτρα & ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 

κορωνοϊου» 

-Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

-Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην συνεδρίαση. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α)Εγκρίνει το από 11-2-2022 προσαρτώμενο Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Διαγωνισμού με το 

αποτέλεσμα της διαδικασίας για την επιλογή αναδόχου της δημόσιας σύμβασης : «Κατασκευή 

ραμπών και χώρων υγιεινής για την πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές 

μονάδες του Δήμου Λεβαδέων»     (ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής του προσωρινού 



 7

 

αναδόχου ) με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 92557. 

 

       Β)Κατακυρώνει την δημόσια σύμβαση «Κατασκευή ραμπών και χώρων υγιεινής για την 

πρόσβαση και την εξυπηρέτηση ΑμεΑ σε σχολικές μονάδες του Δήμου» στον Οικονομικό 

Φορέα με την επωνυμία   «Αντώνη Γεωργίου Ασκούνη Τεχνική Εμπορική & Βιομηχανική Εταιρεία 

με δ.τ. ΄΄ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΤΡΩΝ΄΄» που προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 25% επί των 

τιμών του τιμολογίου της μελέτης.        

       

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV( άρθρα 

345 έως και 374) του Ν. 4412/2016 

 
 
Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  42/2022.      

 Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως ακολούθως: 
 
 
             Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 
 
 
 
               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

1.Μητάς Αλέξανδρος                                                             ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
2. Καλογρηάς  Αθανάσιος                                                        Λιβαδειά 3-3-2022 
3. Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
4.Σαγιάννης Μιχαήλ 
5. Καπλάνης  Κωνσταντίνος                                                
6. Μπράλιος  Νικόλαος                                                       ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

                                                                                         ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ                                                                                                              






